
UCHWAŁA NR XXXIV/308/2022 
RADY MIASTA OSTRÓW MAZOWIECKA 

z dnia 6 kwietnia 2022 r. 

w sprawie pomocy obywatelom Ukrainy przebywających na terenie Miasta Ostrów 
Mazowiecka w związku z konfliktem zbrojnym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 559 zm.: 583) z art. 259 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305; zm.: Dz. U. z 2021 r. poz. 1236, 
poz. 1535, poz. 1773, poz. 1927, poz. 1981 i poz. 2270 oraz z 2022 r. poz. 583) w związku 
z art. 12 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. poz. 583, zm.: poz. 584) uchwala się 
co następuje: 

§ 1.  

Ustala się zakres pomocy obywatelom Ukrainy przebywającym na terenie Miasta Ostrów 
Mazowiecka polegającej na: 

1) zakwaterowaniu; 

2) zapewnieniu całodziennego wyżywienia zbiorowego; 

3) zapewnieniu transportu do miejsc zakwaterowania, o których mowa w pkt 1, między nimi lub 
do ośrodków prowadzonych przez Szefa Urzędu do Spraw Cudzoziemców na podstawie 
przepisów ustawy z dnia 13 czerwca 2003 r. o udzielaniu cudzoziemcom ochrony na 
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1108; zm.: Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1918 oraz z 2022 r. poz. 583) lub miejsc, w których obywatelom Ukrainy udzielana jest 
opieka medyczna; 

4) finansowaniu przejazdów środkami transportu publicznego oraz specjalistycznego transportu 
przeznaczonego dla osób z niepełnosprawnością w szczególności do miejsc lub pomiędzy 
miejscami, o których mowa w pkt 1-3; 

5) zapewnieniu środków czystości i higieny osobistej oraz innych produktów; 

6) innej pomocy według zaistniałych potrzeb. 

§ 2.  

1. Ustala się wypłatę świadczenia dla osób, które zapewniły zakwaterowanie i wyżywienie 
obywatelom Ukrainy znajdującym się na terenie Miasta Ostrów Mazowiecka zgodnie z § 
3 pkt. 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 15 marca 2022 r. w sprawie maksymalnej 
wysokości świadczenia pieniężnego przysługującego z tytułu zapewnienia zakwaterowania 
i wyżywienia obywatelom Ukrainy oraz warunków przyznawania tego świadczenia i przedłużania 
jego wypłaty (Dz. U. poz. 605), w wysokości 40 zł za osobę dziennie przez okres nie dłuższy niż 
60 dni. Świadczenie jest wypłacane z dołu. 

2. Wypłata świadczenia o którym mowa w ust. 2, może być przedłużona na okres dłuższy niż 
60 dni za zgodą wojewody. 

§ 3.  

 Uruchamia się rezerwę celową w budżecie Miasta Ostrów Mazowiecka na realizację zadań 
związanych z pomocą obywatelom Ukrainy przebywającym na terenie Miasta Ostrów 
Mazowiecka. 

§ 4.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Ostrów Mazowiecka. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D3FDD34-A739-4FDE-8BAA-DDB44DD8DBDA. Podpisany Strona 1



§ 5.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miasta 

 
 

Robert Krajewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D3FDD34-A739-4FDE-8BAA-DDB44DD8DBDA. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5


